
Symbol Význam symbolu

L

příloha č. 2 vyhlášky č. 63/2007 Sb.: léčivé přípravky a potraviny pro zvláštní lékařské účely, obsahující 
léčivou látku takto označenou,předepisuje lékař se specializací v příslušném oboru (dále jen odborný lékař) 
nebo lékař příslušného specializovaného pracoviště, nebo na základě písemného doporučení odborného 
lékaře ošetřující lékař pojištěnce. Tyto léčivé přípravky jsou smluvnímu zdravotnickému zařízení hrazeny ze 
zdravotního pojištění 1) na recept, jde-li o poskytování ambulantní péče, 2) v rámci lékového paušálu, jde-li 
o poskytování ústavní péče.

Z
příloha č. 2 vyhlášky č. 63/2007 Sb.: léčivé přípravky a potraviny pro zvláštní lékařské účely, obsahující 
léčivou látku takto označenou, jsou smluvnímu zdravotnickému zařízení hrazeny ze zdravotního pojištění 
pouze po předchozím schválení revizním lékařem zdravotní pojišťovny, a to 1) na recept, jde-li o 
poskytování ambulantní péče, 2) v rámci lékového paušálu, jde-li o poskytování ústavní péče.

O
příloha č. 2 vyhlášky č. 63/2007 Sb.: léčivé přípravky a potraviny pro zvláštní lékařské účely, obsahující 
léčivou látku takto označenou, jsou smluvnímu zdravotnickému zařízení hrazeny ze zdravotního pojištění 1) 
v množství podaném pojištěnci formou zvlášť účtovaných léčivých přípravků předepsaných na žádanku, jde-
li o poskytování ambulantní péče, 2) v rámci lékového paušálu, jde-li o poskytování ústavní péče.

K

příloha č. 2 vyhlášky č. 63/2007 Sb.: léčivé přípravky a potraviny pro zvláštní lékařské účely, obsahující 
léčivou látku takto označenou, jsou smluvnímu zdravotnickému zařízení hrazeny ze zdravotního pojištění 1) 
formou zvlášť účtovaných léčivých přípravků předepsaných na žádanku v ambulantní i ústavní péči, s 
výjimkou resuscitační a intenzivní péče poskytované ve zdravotnickém zařízení ústavní péče, péče na 
ošetřovatelském lůžku a péče v odborném léčebném ústavu, 2) v rámci úhrady zdravotních výkonů, jde-li o 
resuscitační a intenzivní péči poskytovanou ve zdravotnickém zařízení ústavní péče, 3) v rámci lékového 
paušálu, jde-li o poskytování zdravotní péče v odborném léčebném ústavu a na ošetřovatelském lůžku.

T

příloha č. 2 vyhlášky č. 63/2007 Sb.: léčivé přípravky a potraviny pro zvláštní lékařské účely, obsahující 
léčivou látku takto označenou, jsou smluvnímu zdravotnickému zařízení hrazeny ze zdravotního pojištění 1) 
formou zvlášť účtovaných léčivých přípravků předepsaných na žádanku, jde-li o poskytování resuscitační a 
intenzivní péče ve zdravotnickém zařízení ústavní péče, 2) v rámci lékového paušálu, jde-li o poskytování 
ústavní péče, s výjimkou resuscitační a intenzivní péče.

U

příloha č. 2 vyhlášky č. 63/2007 Sb.: léčivé přípravky a potraviny pro zvláštní lékařské účely, obsahující 
léčivou látku takto označenou, jsou smluvnímu zdravotnickému zařízení hrazeny ze zdravotního pojištění 1) 
formou zvlášť účtovaných léčivých přípravků, jde-li o poskytování ústavní péče, s výjimkou poskytování 
péče na ošetřovatelském lůžku a péče v odborném léčebném ústavu, 2) v rámci lékového paušálu, jde-li o 
poskytování péče v odborném léčebném ústavu a na ošetřovatelském lůžku.

H

příloha č. 2 vyhlášky č. 63/2007 Sb.: léčivé přípravky a potraviny pro zvláštní lékařské účely, obsahující 
léčivou látku takto označenou, jsou smluvnímu zdravotnickému zařízení ústavní péče hrazeny ze 
zdravotního pojištění pouze formou lékového paušálu. Při předepsání na recept nejsou ze zdravotního 
pojištění hrazeny

B
příloha č. 2 vyhlášky č. 63/2007 Sb.: léčivé přípravky a potraviny pro zvláštní lékařské účely, obsahující 
léčivou látku takto označenou, jsou smluvnímu zdravotnickému zařízení ambulantní a ústavní péče hrazeny 
ze zdravotního pojištění formou zvlášť účtovaných léčivých přípravků

L
§ 24 vyhlášky č. 92/2008 Sb., odst. 1 a 2: Přípravek s preskripčním omezením označeným symbolem L je 
oprávněn předepsat k úhradě zdravotní pojišťovnou pouze lékař se specializací uvedenou v preskripčním 
omezení, který má pro tuto specializaci uzavřenu se zdravotní pojišťovnou smlouvu o poskytování 
předmětné zdravotní péče, (dále jen lékař s příslušnou specializací) nebo jím písemně pověřený jiný lékař.

E
§ 24 vyhlášky č. 92/2008 Sb., odst. 3 : Nelze-li s ohledem na účinnost a bezpečnost přípravku 
předepisování přípravku přenést na praktického lékaře podle odstavce  2, přípravek s preskripčním 
omezením je označen symbolem E.

W § 25 vyhlášky č. 92/2008 Sb., odst. 3: Je-li s ohledem na účinnost a bezpečnost přípravku nebo s ohledem 
na veřejný zájem účelné podmínit úhradu přípravku schválením revizním lékařem zdravotní pojišťovny, 
popřípadě jím pověřeným lékařem s příslušnou specializací, přípravek je označen symbolem W.

A
§ 27 vyhlášky č. 92/2008 Sb. Přípravek, který lékař vzhledem k jeho charakteru podává při výkonu 
ambulantní péče, je označen symbolem A. Takový přípravek se účtuje zdravotní pojišťovně v souvislosti s 
příslušným výkonem jako zvlášť účtovaný přípravek.

D

§ 28 vyhlášky č. 92/2008 Sb. Je-li přípravek určen pro podání v rámci diagnostického výkonu provedeného 
v rámci ambulantní nebo ústavní péče, je označen symbolem D. Takový přípravek se účtuje zdravotní 
pojišťovně v rámci diagnostického výkonu, a není-li započten do hodnoty výkonu, jako zvlášť účtovaný 
přípravek

1



S

§ 29 vyhlášky č. 92/2008 Sb. odst. 1 a 2 : Přípravek, jehož použití je s ohledem na veřejný zájem účelné 
koncentrovat do vybraných zdravotnických zařízení zaručujících hospodárné užití takového přípravku na 
nejvyšší odborné úrovni (dále jen specializované pracoviště),je označen symbolem S. Takový přípravek 
účtuje zdravotní pojišťovně pouze specializované pracoviště, a to na základě smlouvy uzavřené mezi ním a 
příslušnou zdravotní pojišťovnou, jako zvlášť účtovaný přípravek.

Y kombinace symbolů E a S
X kombinace symbolů L a S
Q kombinace symbolů A a L

2


